Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1319/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 24 de Outubro de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA – PREFEITO

MUNICIPAL, QUE VIABILIZE EM CAR ÁTER DE URGÊNCIA, A

PINTURA DAS SINALIZAÇÕES DE SOLO E FAIXA NA RUA DOUTOR

ANTÔNIO ALVES, - EM FRENTE À LOJA FASHION BIJU E

DROGARIAS TAMOIO -, LOCALIZADA NO BAIRRO CENTRO, NESTE

MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito desta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, INDICA ao Exmo. Sr. Carlos Fábio da Silva - Prefeito Municipal, que viabilize EM

CARÁTER DE URGÊNCIA, a pintura das sinalizações de solo e faixa na Rua Doutor Antônio

Alves, - em frente à loja Fashion Biju e Drogarias Tamoio -, localizada no Bairro Centro, neste

município.

JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica, devido ao grande desgaste na pintura atual, sendo hoje, quase impossível

de enxergar as faixas, causando confusão aos condutores e pedestres pois o local é de grande

movimento e constantemente tem ocorrido acidentes no local, devido a sinalização encontrar -se

completamente apagada.

Considerando o indiscutível conteúdo meritório da proposição como melhor forma para

alavancar o bem-estar e a segurança dos que transitam no local citado, tenho certeza de que contarei

com o apoio de todos os Parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 24 de Outubro de 2023.

FERNANDO DE SOUZA SANTOS

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1